[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ города ЛОБНЯ
Р Е Ш Е Н И Е

от 28.08.2018 г. № 154/32
Об утверждении кандидатов для размещения
фотографий на Галерее Славы городского
округа Лобня на 2018-2019 года

Рассмотрев предложения по размещению фотографий на Галерее Славы городского округа Лобня, учитывая мнения комиссии по наградам, соблюдению регламента Совета депутатов городского округа Лобня и депутатской этики,
Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить следующие кандидатуры для размещения фотографий на Галерее Славы городского округа Лобня на 2018-2019 года:

	ОБРАЗОВАНИЕ

	1.
	Томарова Елена Леонидовна
Учитель школы №4
	Победитель областного конкурса «Лучший учитель обществознания».

	2.
	Иванов Андрей Борисович
Директор МБОУ «Лицей»
	Вошел в десятку лучших директоров школ Московской области.

	3.
	Средняя школа № 6 им. Сахнова В. А.

Директор – Филимонова Ирина Александровна
	Победитель областного конкурса «Региональная инновационная площадка»

	4.
	Детский сад №16 «Антошка»

Заведующая – Абрамова Елена Алексеевна
	Победитель областного конкурса «Региональная инновационная площадка»

	5.
	Детский сад №17 «Василёк»

Заведующая - Анютина Алена Викторовна
	Победитель областного конкурса «Региональная инновационная площадка»

	6.
	ДЮЦ «Созвездие»

Директор - Конкина Марина Алексеевна
	Победитель областного конкурса «Региональная инновационная площадка»

	7.
	Мичурина Татьяна Алексеевна Самойлова Людмила Федоровна
Учителя школ №7 и № 2
	Лучшие учителя русского языка и литературы.

	8.
	Федосихина Ирина Владимировна
Паперис Александр Викторович
Лисина Ксения Андреевна
Лицей
Мартынушкина Оксана Александровна
Тихонова Дарья Михайловна
Средняя школа №1
Семенченя Анна Васильевна
Варданян Геворг Гайкович

Средняя школа №8
	Педагоги и выпускники достигшие высшего результата ЕГЭ (100 баллов) в 2018 году.

	9.
	Жуланова Мария

Кузьменко Анна

Попова Мария

Панкратова Полина

Уразбаев Амир

Яременко Александра

Манасыпов Артур

Пущин Александр

Папшев Дмитрий

Семенов Антон

Красницкий Андрей

Реунова Софья

Малеев Андрей
Обучающиеся лицея и школ №2, №3, №5, №9, №10
	Победители и призеры Всероссийской олимпиады школьников в 2018 году.

	10.
	Детский образцовый коллектив Хореографический ансамбль «Сувенир»
Руководитель - Благова Светлана Владимировна
	Победитель Международного фестиваля – конкурса в области народной хореографии.

	11.
	Пылев Андрей
Воспитанник Дворца детского и юношеского творчества «Планета талантов»
	Победитель Российского детско-юношеского фестиваля-конкурса «Серебряная нота».

	12.
	Новожилова Дарья
Воспитанница Дворца детского и юношеского творчества «Планета талантов»

Лодынина Алина

Лодынина Ксения
Воспитанницы детско-юношеского центра «Созвездие»

Ефременко Дарья
Обучающаяся школы №8
	Призеры областных конкурсов.

	13.
	Театральная студия «Маска»

Руководитель -  Вишневский Владимир Ромуальдович
	Победитель всероссийской детско-юношеской премии «Масочка»

	14.
	Никифорова Полина

Иванова Дарья
Обучающиеся школы № 6
	Победители VIII Всероссийского конкурса «Сербия в сердце моем».

	15.
	Трофимова Елизавета
Обучающаяся школы № 5
	Победитель Международного детского экологического конкурса плаката «Берегите природу».

	16.
	Команда 5-х классов МБОУ лицей
	Призер Спартакиады на приз Губернатора Московской области «Веселые старты»

	17.
	Отряд Юнармейцев МБОУ СОШ № 5
	Победители регионального конкурса «Победа глазами Юнармейцев».

	18.
	Маркова Ксения
Обучающаяся Луговской школы
	Победитель Областной выставки – конкурса изобразительного искусства «Заповедная Россия».

	19.
	Выпускники городских школ
	«Золотые» медалисты - 2018

	СПОРТ

	20.
	Гармаев Вениамин Ринчинович
	Чемпион мира по карате Ситорю.

	21.
	Гусев Александр Александрович
	Мастер спорта международного класса по баскетболу

	22.
	Команда по баскетболу юношей 2001 г.р.
Тренер - Горелов Константин Владимирович
	Победитель Первенства Московской области по баскетболу

	23.
	Команда по хоккею «Крылья» юношей 2009 г.

Тренер   - Климанов Валерий Алексеевич
	Победитель Первенства Московской области по хоккею.

	24.
	Команда по хоккею «Крылья» юношей 2008

Тренер - Климанов Алексей Алексеевич
	Победитель Первенства Московской области по хоккею.

	25.
	Оськин Сергей Рудольфович
	Победитель Первенства России по лыжным гонкам среди ветеранов  на дистанции 50 километров;

	26.
	Борисов Дмитрий

Тренер – Омадзе Юрий Романович.
	 Победитель Первенства Московской области среди юношей по дзюдо.

	27.
	Клуб «Vita-Fitness»

Тренер - Беляева Ирина Михайловна
	Победители и призеры Всероссийских и Международных первенств по аэробике.

	28.
	Щербань Антон

Тренер - Хило Ольга Евгеньевна
	Победитель Первенства Московской области среди спортсменов с нарушением опорно-двигательного аппарата.

	29.
	Поздняков Владислав
	Победитель этапа Кубка мира по фехтованию.

	30.
	Рылов Евгений
	Чемпион мира по плаванию на дистанции 200 метров на спине.

	КУЛЬТУРА

	31.
	ДК «Красная Поляна»

Директор -  Чеснокова Надежда Рудольфовна.
	90 лет со дня основания учреждения, награждено Благодарственным письмом Губернатора Московской области

	32.
	«Народный коллектив» женской академической хоровой капеллы «Элегия»
Руководитель - Бойцова Светлана Алексеевна
	Лауреаты Международных и областных фестивалей хорового искусства.

	33.
	«Народный коллектив» академический хор ветеранов войны и труда
Руководитель - Сероглазова Ирина Викторовна
	Лауреаты Международных и областных фестивалей хорового искусства.

	34.
	Кириллова Ольга Германовна
Главный художник МАУ театр «Куклы и Люди»
	Лауреат стипендии Губернатора Московской области в номинации «Выдающийся деятель культуры и искусства»

	35.
	Акопян Алла Борисовна
Руководитель вокальной студии в ДК «Красная Поляна».
	Воспитанники студии, многократные победители и призеры международных и областных конкурсов и фестивалей

	36.
	Красноперова Юлия Дмитриевна
	Лауреат президентской премии по поддержке талантливой молодежи

	37.
	Духовой оркестр Благотворительного Фонда Андрея Тишкова «Обелиск»
	Лауреат первой премии Губернатора «Наше Подмосковье»

	ЗДРАВООХРАНЕНИЕ

	38.
	Бабочкин Альберт Викторович
	Лучший врач травматолог-ортопед ГБУЗ МО «ЛЦГБ».

	39.
	Суворова Галина Васильевна
	Лучшая старшая медицинская сестра ГБУЗ МО «ЛЦГБ».

	40.
	Скударнова Маргарита Владимировна
	Заслуженный работник здравоохранения Московской области.

	СОЦИАЛЬНЫЙ БЛОК

	41.
	Отделение дневного пребывания граждан пожилого возраста и инвалидов «Уют»
Заведующая - Медоволкина Галина Витальевна.
	 Победители ПараАртиады 2018г.

	42.
	Соколова Светлана Владимировна

Заведующий Лобненским отделом ЗАГС
	Организатор создания музея органов ЗАГС Московской области.

	43.
	Потехина Ольга Васильевна
	Почетный член Всероссийского общества инвалидов Московской области.

	44.
	Владимир Викторович и Надежда Владимировна Губановы
	Награждены Медалью «За любовь и верность» - 2018г.

	ЖКХ

	45.
	Рузметов Алексей Олегович
	Лучший тракторист МП «Жилкомсервис»

	46.
	Харчев Владимир Юрьевич
	Лучший слесарь ООО «Лобненский водоканал»

	47.
	Митькин Александр Николаевич
	Лучший слесарь-ремонтник УМП «Лобненская Теплосеть»

	ПРОМЫШЛЕННОСТЬ

	48.
	ООО «ЗТИ Металлпак»

Директор Оганесян Айк Маратович
	Победитель в номинации «Лучшее предприятие года в сфере производства.

	49.
	ООО Товарно-Сырьевая фирма «Спецпрокат»
	Победитель в номинации «Лучшее предприятие года в сфере производства».

	ТРАНСПОРТ, ДОРОГИ.

	50.
	ООО «ДекорСтрой»

Генеральный директор Маленкова Наталья Борисовна
	Победитель в номинации «Лучшее предприятие года в сфере ЖКХ и благоустройства»

	51.
	ООО «Стройсервис-А»

Генеральный директор Гандилян Артаваз Веспасионович
	Лучшее предприятие в сфере благоустройства территории.

	ТОРГОВЛЯ И БЫТОВОЕ ОБСЛУЖИВАНИЕ

	52.
	ООО «Лига»

Генеральный директор Драницын Павел Владимирович
	Победитель в номинации «Лучшее предприятие года в сфере розничной торговли»

	53.
	ООО «Комбинат школьного питания»

Генеральный директор Букина Оксана Владимировна
	Победитель в номинации «Лучшее предприятие года в сфере общественного питания».

	54.
	Союз «Лобненская Торгово-промышленная палата»

Генеральный директор – Кошкин Евгений Иванович
	Победитель в номинации «Лучшее предприятие года в сфере услуг»

	55.
	ООО «Надежда-2» салон красоты

Директор Шарова Татьяна Ивановна
	Победитель в номинации «Лучшее предприятие года в сфере услуг».

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

	56.
	Журавлева Тамара Васильевна
	Заслуженный работник социальной защиты населения Российской Федерации, Почетный гражданин города Лобня

	57.
	Малова Эльверина Поликарповна
	Орден «За заслуги перед Отечеством II степени», Почетный гражданин города Лобня

	58.
	Котов Дмитрий Анатольевич
	Педагог дополнительного образования «Мозаичное искусство» в коррекционной школе.

	59.
	Лобненский городской Совет ветеранов
	За большой вклад в присвоении звания «Городской округ Лобня – населенный пункт воинской доблести».

	60.
	Городской округ Лобня – город воинской доблести

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Лобня» и разместить на официальном сайте городского округа Лобня.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Лобня».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Н.Н. Гречишникова - Председателя Совета депутатов городского округа Лобня.
Председатель Совета депутатов

Глава

городского округа Лобня

городского округа Лобня

Н.Н. Гречишников

    Е.В. Смышляев

«30» 08.2018 г.